
MČR U14 - CHLAPCI 
 
 
Místo konání: SH Morenda, Vídeňská 9, Brno 
       
Termín: 25. - 28. 4. 2019 
 

Komisaři: R. Treml, P. Sušer, Delegát KBDM: J. Novotný 
Rozhodčí: Karafiát, Melichárek, Kremser, Balog, Pazourek, Novák 
 
 
 
 

1. Účastníci (fotografie družstev, jména trenérů):          
 

Tygři JBC Brno  Trenéři: Kamil Brabenec, Jiří Hofírek, René Hauf  
 

 
 

9 - Dvořák Vojta, 5 - Hauf Lukáš, 41 - Hofman Matěj, 10 - Hradský David, 15 - Chlubný André, 8 - 
Chlubný Christian, 26 - Janásek Jiří, 4 - Koudelka Štěpán, 13 - Krinke Šimon, 7 - Nejezchleb David, 12 - 
Peterka David, 33 - Pospíšil Martin, 24 - Sojka Jakub, 17 - Šebestík Kryštof, 6 - Tišnovský Antonín, 27 - 
Vaník Adam 
 

 

TJ Sokol Kbely  Trenéři: Zdeněk Šedivý, František Klečky, Jiří Cebak 
 

 
 

1 - Bašta Pavel, 5 - Lněníček Samuel, 6 - Matejka Michal, 8 - Štěrbáček Kryštof, 9 - Vrba Vladimír, 14 - 
Pokorný Vojtěch, 16 - Klečka Tadeáš, 17 - Říha Václav, 19 - Petržík Šimon, 25 - Král Adam, 26 - Brabec 
Mathias, 30 - Štěrbáček Robin, 31 -  Eminger Alain, 32 - Viktorin Vojtěch, 34 - Procházka Viktor, 35 - 
Rous Dominik, 39 - Uchytil Kryštof, 54 - Šolc Jakub, 66 - Filip Dominik 

 



BK Opava  Trenéři: Viktor Cvek, Petr Valeček 
 

 
 

0 - Jan Matýsek, 5 - Hynek Adamec, 6 - Michael Rabinský, 7 - Jakub Rajčan, 8 - Matěj Kramoliš, 9 - 
Daniel Kudela, 10 - Kryštof Svoboda, 11 - Matyáš Pierník, 12 - Kamil Hrbáč, 13 - Eduard Myšák "C", 15 
- Jan Křesťan, 16 - Jáchym Henzl, 17 - Ondřej Slanina, 18 - Petr Arendarčík, 21 - Lukáš Scholz, 23 - 
Vojtěch Kadaňka, 24 - Alex Čandas, 30 - Jiří Šulák, 35 - Jakub Černý 
 

 

BK NH Ostrava  Trenéři: Peter Bálint, Jan Straka 
 

 

0 - Malíček Daniel, 3 - Vala Michal, 6 - Opluštil Petr, 8 - Hanzelka Lukáš, 10 - Gero Ervin, 11 - Němec 
Denis, 13 - Zvolánek Jakub, 16 - Kašok Adam, 19 - Habrda David, 21 - Vlk Matyáš, 24 - Michna Lukáš, 
33 - Kíša Maximilian, 34 - Kučera Daniel 

 

BA Nymburk  Trenéři: František Tvrz, Aneta Pekárková 

 

 
 
1 - Michal Kejmar, 2 - Tomáš Rufer, 3 - Ondra Cogan, 4 - Jan Střítežský, 5 - Lukáš Najman, 6 - 
Sebastian Křemen, 7 - Adam Kolář1, 8 - Filip Zhříval, 9 - Jan Jakubal, 10 - Ondřej Snop, 11 - Adam 
Adamec, 12 - Tomáš Dohnal, 13 - Jakub Černý, 14 - Adam Ryl, 15 - Jonáš Janota, 16 - Richard Dittrich 
/náhradník 

 



BK Sluneta Ústí nad Labem  Trenéři: Adam Žampach, A. Novák, M. Wagner 
 

 
 
Brodský Filip, 4 -David Jan, Gabriel Josef, Hatylák Jan, Koucký Jakub, Koucký Matěj, Kovařík Matěj, 
Malina Jakub, Mikšovský Martin, Novák Ondřej, Sedlák David, Srp Lukáš, Srp Michal, Stráda Václav, 
Švabík Martin, Žalud Jan 
 
 

Sokol Písek Sršni  Trenéři: Aleš Kyrián, Zdeněk Čihák 
 

 

 
7 - Čihák Filip, 16 - Bečka Petr, 12 - Břečka Vojtěch ,9 - Douda Jakub, 13 - Křesina Adam, 19 - 
Procházka Petr, 11 - Suchánek František, 18 - Stuchlík Jam, 15 - Svoboda Josef, 6 - Šimonek Jakub,  10 
- Vovesný Prokop, 20 - Wawreyn Vojtěch, 8 - Žák Šimon 
 
 

BŠ Tygři Praha  Trenéři: Lukáš Chábek, Petr Treml 
 

 
 
0 - Bubeník Štěpán, 1- Zeithammer Vojtěch, 2 - Skřivánek František, 3 - Skřivánek Václav, 4 -  
Kocourek Vojtěch, 8 - El Karib Richard, 12 - Zahořík Mikuláš, 14 - Záruba Martin, 22 - Jelínek Pavel, 23 
- Uhlíř Sebastian, 24 - Kráčmera Marek, 28 - Valeš Petr, 34 - Merxbauer Jonáš, 44 - Bělohradský Karel, 
64 - Petrovka Ondřej 
 



2. PŘEHLED VÝSLEDKŮ: 
 
ČTVRTEK, 25.4.2019 
08:30 BK Sluneta Ústí n/L – BŠ Tygři Praha  76:50 (17:10, 34:21, 61:39) 
 

Ústí – Žalud 18, Švabík 13, Stráda 11, Sedlák 10, Novák 8, Brodský 6, Gabriel 5, Koucký 3, Malina 2 
Tygři Praha – Bubeník 13, Zheithammer 11, Zahořík 6, Skřivánek V., Kocourek a Bělohradský po 4, 
Uhlíř 3, Skřivánek F. a Mexbauer po 2, Jelínek 1 
 
 

10:30 BK NH Ostrava – BA Nymburk   82:57 (21:19, 44:27, 61:37) 
 

Ostrava – Vlk 23, Malíček 16, Michna 13, Zvolánek 7, Opluštil a Němec po 6, Kašok 5, Gerö 4, Habrda 
2  
Nymburk – Janota 12, Ryl 10, Dittrich a Snop po 7, Cogan 6, Dohnal 5, Jakubal 4, Kejmar a Černý 2, 
Křemen a Adamec po 1 

 
12:30 BK Opava – Tygři JBC Brno    85:50 (35:7, 47:26, 65:45) 
 

Opava – Scholz 16, Kadaňka 13, Kramoliš 12, Rajčan a Myšák po 8, Henzl 7, Arendarčík a Čandas po 5,  
Adamec 3, Slanina, Rabinský a Hrbáč po 2 
Brno – Hofman 14, Krinke 12, Nejezchleb 9, Sojka 6, Dvořák 4, Pospíšil a Chlubný po 2, Koudelka 1 
 

14:30 Sokol Kbely – Sokol Sršni Písek   62:53 (16:14, 38:22, 50:40)  

 

Kbely – Štěrbáček K. 14, Petržík 12, Matejka 10, Procházka 9, Štěrbáček R. 7, Lněníček 6, Říha 4 
Písek – Žák 18, Svoboda 11, Čihák 8, Procházka 4, Stuchlík 3, Douda, Křesina, Bečka a Wawreyn po 2, 
Vovesný 1 
  

17:15 BŠ Tygři Praha – BA Nymburk   74:67 (20:13, 33:31, 55:49) 
 

Tygři Praha – Bubeník 19, Kocourek 14, Uhlíř 8, Bělohradský 7, Zeithammer a Zahořík po 6, Jelínek, 
Valeš a Merxbauer po 4, Skřivánek 2 
Nymburk – Cogan 15, Jakubal a Dohnal po 13, Janota a Dittrich po 7, Ryl 5, Střítežský, Adamec a 
Černý po 2, Křemen 1  

 
19:15 Sluneta Ústí n/L – BK NH Ostrava   76:75 (12:22, 41:37, 56:64) 
 

Ústí –  Sedlák 25, Švabík 16, Novák 9, Žalud 8, Koucký a Stráda po 6, Kovařík 3, Malina 2, David 1 
Ostrava -  Vlk 18, Gerö 17, Malíček 8, Michna a Kašok po 7, Opluštil 6, Zvolánek 5, Němec 3, Hanzelka 
a Kučera po 2  

 
 
 
 
PÁTEK, 26.4.2019 
08:30 Tygři JBC Brno – Sokol Sršni Písek   36:83 (12:18, 22:42, 33:66) 
 

Brno – Krinke 14, Sojka 8, Koudelka 5, Tišnovský, Nejezchleb, Pospíšil a Hofman po 2, Chlubný 1  
Ostrava – Svoboda 24, Žák 17, Šimonek 13, Břečka 6, Vovesný, Čihák a Bečka po 4, Suchánek a 
Křesina po 3, Douda a Stuchlík po 2, Wawreyn 1  

 



10:30 BK Opava – TJ Sokol Kbely    62:64 (17:23, 36:45, 48:52) 
 

Opava-  Kramoliš 16, Arendarčík 13, Myšák 10, Scholz 8, Henzl a Kadaňka po 6, Čandas 2, Rabinský 1 
Kbely- Lněníček 16, Říha 13, Štěrbáček K. 12, Petržík 6, Štěrbáček R. 5,  Matejka a Vrba po 4, Eminger 
a Procházka po 2 

 
12:30 BK NH Ostrava – BŠ Tygři Praha     63:45 (16:16, 36:28, 49:36) 
 

Ostrava – Vlk 18, Zvolánek 13, Malíček 10, Opluštil 6, Michna a Gerö po 4, Hanzelka a Kašok po 3, 
Kučera 2 
Praha – Bělohradský 12, Uhlíř 11, Zeithammer a Kocourek po 6, Bubeník 3, braři Skřivánkové a Valeš 
po 2, Jelínek 1 
 

14:30  BA Nymburk – Sluneta Ústí n/L    67:79 (13:19, 30:31, 45:53) 
 

Nymburk – Jakubal 16, Cogan 14, Dohnal 10, Adamec a Ryl po 6, Křemen 5, Janota 4, Střízežský, 
Dittrich a Snop po 2 
Ústí – Novák 15, Švabík 10, Žalud 9, Malina a Stráda po 8, Sedlák 7, Gabriel a Brodský po 4, David a 
Mikšovský po 3, Srp, Kovařík a Koucký J. a M. po 2 

  

16:30   TJ Sokol Kbely – Tygři JBC Brno   65:51 (8:7, 25:26, 58:39) 
 

Kbely – Štěrbáček K. 19., Petržík 14, Vrba 7, Říha 6, Lněníček 4, Pokorný, Eminger a Procházka po 3, 
Štěrbáček R. a Matejka po 2, Král a Šolc po 1 
Brno – Krinke 22, Hofman 11, Sojka 5, Vaník 4, Koudelka a Hradský po 3, Šebestík 2, Chlubný 1 

 
18:30   Sokol Sršni Písek – BK Opava   84:73 (27:18, 40:36, 61:52) 
 

Písek – Svoboda 35, Šimonek 13, Vovesný 12, Žák 7, Wawreyn 6, Suchánek 5, Procházka 4, Břečka 2 
Opava – Kramoliš 23, Myšák 10, Arendarčík 9, Scholz 8, Kadaňka 7, Čandas 6, Henzl 5, Matýsek 3, 
Křestaň a Slanina po 1  

 
 
 

 
SKUPINA A 

 
 

Sluneta 
Ústí n/L 

BK NH 
Ostrava 

BA 
Nymburk 

BŠ Tygři 
Praha 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

Sluneta Ústí 
n/L 

 76:75 75:67 76:50 6 227:192 1. 

BK NH 
Ostrava 

75:76  82:57 63:45 5 220:178 2. 

BA 
 Nymburk 

67:75 57:82  67:74 3 191:231 4. 

BŠ Tygři 
Praha 

50:76 45:63 74:67  4 169:206 3. 

 

 
 
 



SKUPINA B 

 
BK 

Opava 
TJ Sokol 

Kbely 
Sršni 
Písek 

Tygři JBC 
Brno 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

BK 
Opava 

 62:64 73:84 85:50 4 220:198 3. 

TJ Sokol 
Kbely 

64:62  62:53 65:51 6 191:166 1. 

Sršni  
Písek 

84:73 53:62  83:36 5 220:171 2. 

Tygři JBC 
Brno 

50:85 51:65 36:83  3 137:233 4. 

 
 
SOBOTA, 27.4.2019: 
 
A3-B4 BŠ Tygři Praha – Tygři JBC Brno   49:70 (6:18, 15:40, 39:54)       

 

Praha – Bubeník 13, Zeithammer 9, Skřivánek V. a Zahořík po 5, Kocourek a El Karib po 4, Skřivánek F, 
Uhlíř, Merxbauer a Bělohradský po 2, Valeš 1  
Brno – Hofman 18, Krinke 10, Sojka 9, Nejezchleb 8, Hauf 7, Janásek 5, Vaník 3, Koudelka, Chlubný, 
Dvořák, Pokorný a Pospíšil po 2 

 
B3-A4 BK Opava – BA Nymburk    103:54 (31:18, 65:35, 78:50) 
 

Opava – Henzl 16, Matýsek 14, Scholz 12, Kramoliš a Kadaňka po 11, Arendarčík 8, Myšák a Slanina 
po 6, Hrbáč 5, Kudela a Čandas po 4, Adamec 3, Křesťan 2, Rabinský 1  
Nymburk – Cogan 13, Ryl 9, Jakubal 8, Střítežský a Dohnal po 5, Najman a Černý po 3, Dittrich, Snop a 
Adamce po 2, Křemen a Janota po 1  

 

1. semifinále 
1A – 2B Sluneta Ústí nad Labem – Sokol Sršni Písek 89:61 (26:13, 52:24, 70:42) 
 

Ústí – Stráda 19, Novák 13, Žalud 12, Sedlák 8, Gabriel 7, Brodský, Mikšovský a Švabík po 5, Malina a 
Kovařík po 4, Hatylák, Srp a Koucký po 2, David 1 
Písek – Svoboda 13, Čihák 11, Žák a Douda po 7, Šimonek 6, Wawreyn 5, Suchánek 4, Vovesný 3, 
Bečka a Břečka po 2, Křesina 1  

 
 
Úvod patřil hráčům Ústí, kteří do utkání vstoupili mnohem aktivněji a v 6. minutě vedli již o 
11 bodů (15:4). Na Svobodovi se v těchto okamžicích v obraně střídali Žalud s Novákem. Ústí 
mělo vysokou úspěšnost při zakončení, zejména z krátké a střední vzdálenosti. Po první 
čtvrtině svítil na ukazateli stav 26:13 pro Slunetu. Druhá čtvrtina pokračovala v kolejích té 
první, ústečtí hráči hráli s chutí, nepřesné střely si dokázali doskočit a následně usměrnit do 
obroučky. Oproti tomu písečtí působili zakřiknutě, prosazovali se zřídka, když už, pak nájezdy 
a střelami přes hráče (Šimonek a Suchánek). V 15. minutě dosáhl rozdíl skóre dvaceti bodů 
(40:20) a přestože Písek po následném time outu začal hrát odvážněji, snížit stav se jim do 
poločasu nepodařilo (52:24). Do třetí čtvrtiny nastoupil Písek opět se svým lídrem Svobodou, 
avšak žádný zvrat se nekonal. Hráči působili unaveným dojmem, nedařilo se jim střelecky, 
v obraně nedokázali zastavovat rozjeté Ústečany. Série těžkých utkání v krátkém časovém 



sledu si u nich vybrala svou daň. Po výsledku 89:61 postoupila do finále zaslouženě Sluneta 
Ústí nad Labem.  
 

2. semifinále 
1B – 2A  TJ Sokol Kbely – BK NH Ostrava   53:69 (18:16, 35:40, 37:53)  
 

Kbely – Lněníček 18, Štěrbáček R. 12, Matejka 8, Procházka 6, Štěrbáček K. 5, Vrba a Eminger po 2,   
Ostrava – Vlk 16, Opluštil 10, Zvolánek 9, Malíček, Gerö a Kašok po 7, Michna a Kučera po 4, Hanzelka 
3, Němec 2)  
 

Do druhého semifinále vstoupili lépe hráči Kbel (4. minuta 9:4). Ostravští zlepšili obranu 
a několika nájezdy snížili na 13:14 (8. minuta). V rozmezí 10–15 minuty se Pražané jen těžko 
prosazovali přes vyšší ostravské borce a když se přičetly úspěšné vniky NH, šla do 
osmibodového vedení Ostrava (24:32). Po trojce Kašoka byl náskok dokonce 11 bodový. Pak 
k útoku zavelel kbelský Kryštof Štěrbáček a po několika koších jeho i spoluhráčů se odcházelo 
do šaten za pětibodového vedení Ostravy (35:40). Šest rychlých bodů na úvod druhého 
poločasu znamenalo odskočení na 11 bodů (35:46). Trojkou Vlk následně poslal Ostravu do 
čtrnáctibodového vedení 37:51. V úvodu čtvrté čtvrtiny dominoval pod oběma koši Opluštil. 
Na jedné straně zastavoval útoky soupeře, na straně druhé doskakoval a následně i úspěšně 
zakončoval (31.minuta 37:55). Po trojce Zvolánka to bylo již o 20 bodů (40:60). Konec utkání 
si Ostrava pohlídala a do finále postoupila vítězstvím o šestnáct bodů. 
 
 
 
 
NEDĚLE, 28.4.2019: 
 
Utkání o 7. místo 
BŠ Tygři Praha – BA Nymburk  60:52 po prodl. (14:23, 30:33, 41:46, 50:50)  
 
Utkání o 5. místo 
Tygři JBC Brno – BK Opava   66:68 (19:10, 35:35, 50:56) 
 

Brno – Hofman 17, Krinke 12, Sojka a Janásek po 6, Pokorný 5, Tišnovksý, Nejezchleb, 
Hradský a Vaník po 4, Dvořák 2 
Opava – Kramoliš 13, Arendarčík 11, Henzl a Čandas po 10, Matýsek 8, Myšák 7, Kadaňka 4, 
Scholz 3, Křesťan 2 
 
Utkání o 3. místo 
Sokol Písek – TJ Sokol Kbely   77:57 (15:18, 44:32, 64:44) 
 
Písek – Svoboda 31, Čihák 11, Žák 9, Suchánek a Šimonek po 6, Vovesný 5, Wawreyn 4, 
Břečka a Procházka po 2, Stuchlík 1 
Kbely – Lněníček 15, Štěrbáček 11, Matejka 8, Říha a Petržík po 6, Procházka 4, Král, 
Štěrbáček R. a Rous po 2, Eminger 1 
 
 
 



FINÁLE 
Sluneta Ústí n/L – NH Ostrava  72:81 (16:24, 32:45, 52:60) 
 
Ústí – Stráda 21, Švabík 16, Žalud a Novák po 11, Brodský 5, Koucký 3, David a Sedlák po 2, 
Malina 1 
Ostrava – Malíček 18, Gerö 15, Vlk 14, Kučera 12, Zvolánek a Michna po 9, Opluštil a Kašok 
po 2 
 
Velmi slušně zaplněná hala Morenda přihlížela o nedělním odpoledni poslednímu klání 
turnaje, v kterém se utkali borci z Ústí nad Labem a Ostravy. 
 
V úvodních minutách utkání se přelévalo skóre z jedné strany na druhou a žádné družstvo si 
nevypracovalo výraznější náskok. Nepříjemné byly pro ostravského kouče Bálinta rychlé 3 
osobní chyby pivotmana Opluštila v 5. minutě utkání. Na 4 body ústeckého Strády odpověděl 
ke konci 1. čtvrtiny trojkou hostující Vlk a po 10. minutách svítil na ukazateli stav 16:24 ve 
prospěch Ostravy.  Obě družstva hrála velmi těsnou osobní obranu, nikdo z hráčů se 
nedostával k lehkým střelám ze střední a delší vzdálenosti, většina pokusů byla zaznamenána 
z průniků do koše. Na každý koš Ústí dokázala Ostrava vždy odpovědět, a tak po 20 minutách 
hry měli na svém kontě o 13 bodů více Moravané.  
Po přestávce vystupňovali svou snahu hráči Slunety na maximum. Úspěchy na útočné 
polovině zastiňovaly nezdary na polovině obranné, kde se nedařil ústeckým zejména doskok 
a hráči NH se dostávali k druhým i třetím střelám a následným snadným košům. Dvěma 
trojkami Strády a Nováka a po dvojce Sedláka s Žaludem, bylo však Ústí opět ve hře a na 
dostřel (52:56). Ostravu dvojkami uklidnili Vlk a Göre. Velmi kvalitní basketbal se hrál i ve 
čtvrté čtvrtině a vyrovnaný stav pokračoval až do 37. minuty (Ostrava plus 2). Koncovku 
utkání lépe zvládli ostravští hráči a zaslouženě obhájili loňský titul Mistra ČR této věkové 
kategorie.   

 

3. INDIVIDUÁLNÍ CENY: 

ALL STAR:   
Samuel Lněníček (Kbely) 
Šimon Krinke (Brno) 
Josef Svoboda (Písek) - pivot 
Petr Opluštil (Ostrava) 
Jan Žalud (Ústí nad Labem) 

     

MVP: Vlk Matyáš (Ostrava)  

  

  



 4. KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

 

1. BK NH Ostrava 
2. BK Sluneta Ústí nad Labem 
3. Sokol Sršni Písek 
4. TJ Sokol Kbely 
5. BK Opava 
6. Tygři JBC Brno 
7. BŠ Tygři Praha 
8. BA Nymburk 

 
 
 

5. CHARAKTERISTIKA DRUŽSTEV: 
 
 
BA Nymburk 
 
Nymburku na vrcholném turnaji citelně chyběl jejich střelecký lídr Adam Kovář, a to z důvodu 
nedávné operace slepého střeva. Hráči tak byli nuceni během krátké doby si zvyknout na 
nové role na hřišti. 
 
Hra řízena Sebastienem Křemenem (ročník 2006). Hodně kontroluje míč, nájezd do koše. 
V druhé pětce menší subtilnější hráči Kejmar a Adamec. Na křídle Jan Jakubal, pod košem 
Jonáš Janota. Slušné výkony podával Ondřej Cogan (pivot\vyšší křídlo). 
 
V obraně jsou nymburští dost zatažení, vysocí pivotmani odstoupeni v bedně na výpomoc.  
 
S přibývajícím počtem utkání stoupal i jejich výkon. Po výrazné úvodní prohře s Ostravou, 
přišlo lepší utkání pro Tygrům Praha a poté velmi dobrá partie proti favorizovanému Ústí, 
v které drželi nymburští krok po 35 minut.  
 
V posledním utkáním turnaje se podruhé utkali s BŠ Praha. Snaha o odvetu se jim nepodařila, 
přestože po většinu utkání měli mírně navrch. Koncovku však nezvládli, v následném 
prodloužení podlehli rozdílem osmi bodů. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 
6 – Cogan Ondřej – hraje jak na pozici pivota, tak vyššího křídla. Bojovník, když dostane míč, 
hraje aktivně na koš. 
9- Křemen Sebastian, ročník 2006, dobrá technika driblinku, nájezd i střela 
12- Jakubal Jan – rychlé křídlo, preference vniku do koše, slušná střela 
15 – Dohnal Tomáš, pivot, jde si pro míč, střela kolem koše 
18 – Jonáš Janota – pohyblivý pivot, dobrá práce pod košem, umí vystřelit z delší vzdálenosti 
Adam Kovář (na MČR chyběl) 
 



BŠ Tygři Praha 
 
Na rozehrávce menší hráči Štěpán Bubeník, Václav Skřivánek a Vojtěch Zeithammer, na 
křídlech aktivní Skřivánek František a Sebastien Uhlíř. Na pivotu se ukazuje, a povětšinou 
čelem ke koši se snaží hrát, Karel Bělohradský.    
 
Hra Tygrů je postavena na základních principech – přihrávka do křídla a proběh na slabou 
stranu, hra 1-1 a vyhození na volného spoluhráče, hra 1-1 se zakončením do koše. O 
zakončování se starají zejména Zeithammer (vnik), Bubeník (vnik, střela z dálky) a pivot 
Bělohradský (vytažení a hra z venku, nebo zády ke koši v dolním postavení). 
  
K lepším výsledkům scházela lepší volba střeleckých pozic, větší jistota při zakončení, a také 
zbytečné ztráty v útoku (přihrávky soupeři, či ztráty při driblingu), po nichž přicházely rychlé 
kontry a snadné koše soupeře. Hodně chyb se hráči BŠ dopouštěli při zahájení driblingu 
(kroky). 
 
Líbil se mi styl koučinku trenéra Lukáše Chábka, při kterém hráče povzbuzuje a udílí jim 
konkrétní rady a pokyny. 
 
 
0- Štěpán Bubeník, rozehrávač, střela za 3,  
1 – Vojtěch Zeithammer, menší vzrůstem, levák, dravost a rychlost z fotbalu (dlouho druhý 
sport), při driblingu hlava stále nahoře, dobře čte hru. 
4 - Vojtěch Kocourek, křídlo, nájezd na silnější pravou ruku, umí i střelu z delší vzdálenosti  
44 – Karel Bělohradský – na pivotu, P i L ruka, hra 1-1 čelem i zády ke koši   
23 - Sebastian Uhlíř – křídlo, nájezd do koše – stop jump 
 
Hráči k dalšímu sledování – Štěpán Bubeník, Vojtěch Zeithammer, Vojtěch Kocourek, 
Sebastian Uhlíř, Karel Bělohradský 
 
Tygři JBC Brno 
 
Domácí tým postoupil na MČR z posledního čtvrtého místa extraligy (stejný počet bodů jako 
třetí Nymburk), přesto se chtěl ukázat v dobrém světle před bouřlivým brněnským publikem. 
Týmu na závěrečném turnaji citelně chyběl nejlepší hráč Michal Slovák (19,7 bodu/utkání). 
V útoku se nezapře brněnská škola, kdy míče směřují na pivoty, hráči sbíhají kolem nich a 
pivoti následně hrají 1-1 do koše (hlavně Sojka s Hofmanem). Míče vyváží, a o rozehru se 
stará, Šimon Krinke – aktivní při hře 1-1, vniká ke koši, hledá své spoluhráče, když dostane 
prostor, střílí z delší vzdálenosti. Hra v útoku působí místy strnule, hráči se někdy hledají. 
Hodně ztrát z nepřesných přihrávek, zejména pokud soupeř vyvine tlak na míč.  
 
V obraně nabírají své hráče na půlící čáře, dokáží však zahrát i vysunutý presink a z něj získat 
míče pro rychlý protiútok. Mají dobrý návyk odstavování hráčů po střele (box - out), soupeři 
se tak nedostávají k druhým střelám.  
 
Nejlepší utkání odehráli brněnští Tygři v osmifinále skupiny o 5.-8. místo proti BŠ Praha, 
v kterém zvítězili o 21 bodů. 



V dobrém výkonu pokračovali i v závěrečném utkání o 5. místo proti Opavě. Až do koncovky 
vyrovnané utkání, těsná prohra o 2 body je posadila na konečné 6. místo.  
 
Hráči k dalšímu sledování: 
13 – Šimon Krinke, křídlo, střelec, dobrá ruka 
24 – Jakub Sojka – vytáhlý pivot, hra 1-1 zády ke koši 
41 – Matěj Hofman – vysoký, silný pivot, platný na doskoku, dobrá hra 1-1 zády ke koši  
Michal Slovák (na turnaji nehrál) 
 
BK Opava 
Vítěz extraligové skupiny B, s jedinou porážkou v EL (4.kolo v Nymburce), přijel do Brna jako 
jeden z favoritů MČR U14.  
 
Hru diriguje Jáchym Henzl, k ruce mu jsou Eduard Myšák, Lukáš Scholz a Matěj Kramoliš. 
V útoku ze základního postavení kolečko rozehrávačů, po něm následuje hra 1-1 do koše, či 
střela. Když nelze, hledají své pivoty. Všichni hráči slušná technika driblingu, není výjimkou, 
že míč vyváží a zakončuje vyšší hráč/pivot, zejména Arendarčík. 
Po koši, či vyhazování z autu vysunutá obrana s prvky zónového presinku, zdvojení 
driblujícího hráče, díky níž získávají mnoho míčů. Vzadu obrana není tak agresivní (lehké 
odstoupení), vyšší hráči připraveni na výpomoc při překonání a nájezdu do koše.  
 
Po vítězství nad Tygry Brno a těsné porážce s Kbely se o semifinále utkali v přímém souboji 
s píseckými Sršni. V dramatickém utkání pátečního večera nedokázali ubránit křižný náběh 
píseckých útočníků ze slabé strany, ani výborného pětatřicetibodového Svobodu, a po 
porážce o jedenáct bodů byli z bojů o medaile vyřazeni. 
 
Utkání dolní skupiny o konečné umístění zvládli bez větších problémů. Konečné páté místo je 
pro opavské, vzhledem k dobré sezóně, nejspíše zklamáním.   
 
 
Hráči k dalšímu sledování: 
8 – Matěj Kramoliš – pravák, slušná obrana, nebojí se zakončovat ve vypjatých situacích 
(vyrovnané koncovky utkání) 
13 – Eduard Myšák – levák, křídlo, hlavně vnik na levou ruku, zastavení na dvě nohy-střela, či 
dvojtakt do koše. 
18- Petr Arendarčík – pohyblivý pivot, na vysokého hráče dobrý dribling, vyváží míč, přímá 
hra na koš 
21 – Lukáš Scholz – rozehrávač/menší křídlo, když na hřišti s Honzlem, aktivitu přenechává 
jemu a jde na pozici 2. 
23- Vojtěch Kadaňka – pivot 
16 - Jáchym Henzl – rozehrávač, dobrý dribling, přehled na hřišti 
 
Sokol Kbely 
Druhý tým extraligové skupiny A. 
Hráči Kbel menších postav, bez výrazného pivota v družstvu. Jsou velmi pohybliví, aktivní 
v útoku, i v obraně. Nemají ve svém středu výraznou individualitu, typu píseckého Svobody, 
o to kolektivněji se snaží hrát. Není hráč, který by se bál zakončit.  



 
Základní rozběh kolečko rozehrávačů na vrcholu tříbodové čáry (či z boku se zapojením 
pivota), po kterém následuje vnik do koše a zakončení, či přihrávka na volného spoluhráče.  
Po koši zůstávají vysunutí a brání osobní presink. V obraně občas dochází k zdvojování 
výraznějších hráčů soupeře, s odstupováním a výpomocí ostatních hráčů. 
 
Tým, kde lze těžko ukázat na výraznější talenty. Ve hře místy schází jednoduchost, přihrávka 
a proběh, větší kreativita, hráči se někdy až příliš spoléhají na nacvičené věci. Na druhou 
stranu v útoku jsou trpěliví, přihrají si, hledají si co nejlepší pozici ke střele.  Dobrých 
výsledků dosahují zejména díky velkému nasazení všech hráčů a vysokému tempu hry, které 
dokáží udržet po většinu hrací doby, což svědčí o jejich velmi dobré kondiční připravenosti.  
 
Velkým povzbuzením do dalších bojů MČR byla výhra v poslední vteřině utkání základní 
skupiny proti silné Opavě, díky které si zajistili první místo ve skupině. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 
5 – Samuel Lněníček – dobrý v obraně, levák, jakmile je volný, tak střela (spíše za 2) 
8 – Kryštof Štěrbáček – vnik na svou silnější levou ruku.   
19 - Šimon Petržík – preference pravé ruky, sbíhá do volného prostoru ke koši, neváhá ani se 
střelou z dálky, aktivní na doskoku 
30 - Robin Štěrbáček – ústřední rozehrávač, hodně útoků začíná u něj, neváhá se střelou, 
dobrý vnik do koše. 
 
Sokol Sršni Písek 
Písečtí se opírají zejména o výkony Josefa Svobody, který má často míč ve svých rukách. 
Velmi dobrý ve hře 1-1, soupeři jej často zdvojují, přesto dokáže úspěšně zakončit, či shodit 
na svého volného spoluhráče. Díky jeho hře se dostávají do volných pozic a ke střele další 
hráči. Zbytečně někdy reaguje na některé výroky sudích, zde by ho měli trenéři krotit. Druhý 
pivot k Svobodovi je Petr Procházka, třetí vysoký hráč v druhé pětce Vojtěch Wawreyn – 
užitečný hlavně na doskoku na obou stranách hřiště. Výrazným bodovým hráčem, kromě 
Svobody, je křídelník Šimon Žák.  
 
Menší hráči na rozehře, při nájezdech ke koši hledají své pivoty. Druhé čtvrtiny díky 
povinnému střídání Svobody má Písek slabší. Na druhou stranu všichni hráči kombinují, a 
zapojují se do zakončení. Úspěšní při náběhu ze slabé strany do vymezeného území – klíčový 
faktor úspěchu v utkání proti Opavě. 
Při zisku se snaží hrát rychle dopředu, dlouhými pasy hledají své spoluhráče, ne vždy však 
končí míč v jejich rukou a dochází ke ztrátám. 
 
V obraně nabírají své hráče až na obranné polovině, většinou až na hranici tříbodové čáry, 
vysunutý presink k vidění jen výjimečně. 
 
Písečtí odehráli velmi dobrý turnaj a z Brna mohou odjíždět spokojení, navíc a s bronzovými 
medailemi na krku. 
 
Hráči k dalšímu sledování: 



 8 – Šimon Žák, rychlé křídlo, do nájezdu zpravidla na svou silnou pravou ruku, levou takřka 
nepoužívá. 
15 – Josef Svoboda, ústřední hráč týmu, doskakuje, vyváží, hraje 1-1, dobrá střelba ze střední 
a delší vzdálenosti 
19 Petr Procházka – vyšší křídlo/pivot, dobrá orientace pod košem 
6 –Jakub Šimonek – platný hráč zejména v obraně (ubrání + vypomůže), spolu s Žákem 
tahouny druhé pětky  
 
Sluneta Ústí nad Labem 
Vítěz západní skupiny extraligy A, jedinou prohru si připsal v posledním utkání EL s týmem 
z Kbel. Tým, který nemá dominantního hráče, tým bez klasického pivota, avšak vše 
vynahrazují nasazením a velkou bojovností. Žádný míč není pro ně ztracený, i přes menší 
výšku nebylo výjimkou 4-5 útočných doskoků v řadě v jednom útoku. Vytažený osobní 
presink, v obraně stíhají na nohou. Velmi dobrý herní projev. 
 
Osa týmu David Sedlák-Jan Žalud-Václav Stráda-Martin Švabík a kapitán Ondřej Novák. 
 
Hráč č. 34 Martin Švabík – velký bojovník, podobně i č. 15 Václav Stráda. Bodově se 
prosazoval křídelník Jan Žalud. 
 
Na rozehrávce č.6 David Sedlák – technicky vybavený, dobrá ruka, hraje 1-1. To, že umí za 3, 
ukázal třemi úspěšnými trojkami za sebou proti NH Ostrava. 
 
Napjaté utkání do poslední vteřiny proti Ostravě na závěr úvodního dne turnaje, výhra o 1 
bod 76:75, euforie a povzbuzení do dalších bojů. 
 
Ústečtí trenéři poskládali velmi dobrý, kompaktní tým. Budoucnost se bude odvíjet od jejich 
dalšího růstu, a to nejen basketbalového, ale i tělesného. 
 
Hráči k dalšímu sledování: všichni výše uvedení 
 
BK NH Ostrava 
Obhájci zlatých medailí přijeli do Brna se snahou o předvedení co nejlepší hry. Velmi dobře 
poskládaný tým, který má ve svém středu zajímavé individuality. Ostravští vysouvají presink 
na útočnou polovinu a sbírají mnoho míčů. 
 
Trenér Bálint může použít více hráčů do rotace, aniž by klesal výkon, či skóre. 
 
Vysoké křídlo Daniel Malíček (0) – do nájezdu, střela, ale umí i přihrát do lepší pozice 
spoluhráči. Pod košem dominuje dvoumetrový pivot Petr Opluštil (6). Velmi dobré výkony 
podával Matyáš Vlk – dobrý tah na koš, slušný stop jump. Turnaj se mu povedl. 
 
Rozehrávač Zvolánek Jakub (13) – hráč s velkým citem pro hru, rozvaha před vnikem, snadné 
překonání protihráče, umí rozdat krásné pasy. Na rozehrávce mu pomáhá Ervin Gëro – menší 
hráč, nehrne se do zakončení, spíše hledá spoluhráče. Když zakončuje po vniku, tak volí 
floater. Při vyrovnanějším skóre vytahují obranu po celém hřišti, velmi dobrou osobní obranu 
hraje Lukáš Michna. 



Za vyrovnané, dobré, výkony si ostravští titul zasloužili. 
 
Hráči k dalšímu sledování: všichni výše jmenovaní 
 

 
6. SOUHRN 
 
Ve dnech 25.-28.4.2019 se v brněnské hale Morenda konal závěrečný turnaj hráčů do 14 let 
– Mistrovství ČR mladších žáků. Některým družstvům chyběli na turnaji klíčoví hráči, přesto 
se hrál v Brně kvalitní mládežnický basketbal. Divácké obecenstvo tvořené z řad rodičů hráčů 
se až na ojedinělé výjimky zdrželo výrazných excesů, a vše tak proběhlo v duchu fair play. 
Vítězem turnaje se stalo družstvo NH Ostrava, které ve finálovém utkání přehrálo celek BK 
Sluneta Ústí nad Labem. Bronzové medaile si odváží tým z Písku. 
  
Dovolím zmínit velmi korektní vystupování všech trenérů v utkáních s minimálním počtem 
obdrženým technických chyb.  
 

7. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ TURNAJE 
 
Česká basketbalová federace nemohla dlouho najít pořadatele závěrečného chlapeckého 
turnaje MČR U14. Nakonec se turnaje ujal klub Tygři JBC Brno v čele s Vlado Paunovičem 
a Jitkou Olbortovou a celý organizační tým odvedl vynikající práci. Velký respekt a uznaní ke 
skutečnosti, že tři dny po skončení MČR U14 pořádají MČR U15. 
Oceňuji velmi dobrou komunikaci organizátorů před akcí, kdy družstva dostala kompletní 
informace, vč. jídelničku na celou dobu pobytu.   
V zázemí byl stále nachystán pro trenéry, rozhodčí, delegáty i pomocný tým příkladný servis 
(káva, voda, domácí bábovky, koláče, ovoce, aj.). V sobotu bylo pro trenéry uspořádáno 
posezení. Odměnou bylo pořadatelům poděkování a potlesk od všech trenérů. Organizátoři 
si zaslouží pochvalu za velmi dobře odvedenou práci.  
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- dobrá komunikace před akcí  
- on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 
- vyhlašování nejlepších hráčů jednotlivých utkání 
- občerstvení pro trenéry, komisaře, rozhodčí a pořadatelský tým 
- sobotní schůzka trenérů s občerstvením  
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 
 

8. ROZHODČÍ: 
 
Na MČR byli delegováni mladší rozhodčí. Turnaj zvládli bez výraznějších problémů. Emoce 
v řadách domácího obecenstva vyvolala neodpískaná úmyslná chyba v utkání o 5. místo 
Brno-Opava (6 sekund do konce za stavu minus 2 v neprospěch domácích), která 
pravděpodobně být písknuta měla.  
 



Stolek pod vedením Radka Tremla podával velmi dobré výkony po celý průběh turnaje.    
 

9. TRENÉRŮM 
 
Družstva by se měla účastnit jak zahajovacího, tak závěrečného ceremoniálu – je to součást 
MČR, vrcholný turnaj, pouze jeden v roce. Tato kritika míří zejména do opavských řad, kteří 
nebyli ani na jednom ceremoniálu.  
 

10. ZÁVĚR:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  

 
 
Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 
 
 
 
 

 
 

BK NH Ostrava – Mistři ČR v kategorii mladších žáků 2019 


